
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   06.03.2014                         Prot.  N.  

 
COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    12 
 

del   27.02.2014 
 

 
OGGETTO: MANUTENZIONI CIMITERIALI. 

 
 
   L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di febbraio, alle ore 18.00 
nella Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 12  del 27 febbraio 2014 
 
Oggetto: Manutenzioni cimiteriali. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che si rende necessario provvedere alla sostituzione delle borchie poste sui loculi 
cimiteriali delle frazioni di Santino e Bieno; 
 
Ritenuto, stante la modesta entità della spesa, di procedere ai sensi dell’art. 125, comma 8 ed 11 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, prevedenti la possibilità di procedere all’affidamento 
diretto per forniture e lavori di importo inferiore a quarantamila euro; 
 
Acquisiti allo scopo le offerte della ditta Vezzani S.p.A. di Montecavolo (RE) per la fornitura delle 
borchie, e della ditta Fantoli Orazio di Verbania per la messa in opera delle stesse, rispettivamente  
registrate al protocollo comunale n. 616 del 24 c. m. e n. 476 del 14 c.m.; 
 
Ritenuta la congruità dei prezzi esposti; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di affidare alle ditte Vezzani S.p.A. di Montecavolo (RE) e  Fantoli Orazio di Verbania, 
rispettivamente, la fornitura e la posa delle borchie sui loculi cimiteriali delle frazioni Santino e 
Bieno, secondo i preventivi di cui in premessa, dell’importo complessivo IVA inclusa di € 2.417,31 
ed € 2.501,00; 
 
2. Di imputare la relativa spesa - di complessivi € 4.918,31 – all’intervento 1.10.05.03 per Euro 
3.918,31 in conto residui ed € 1.000,00 in conto competenza; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile  
f.to dott. Antonio Carcuro                             f.to rag. Tania Giani 
 
 
 
 
 
 
 



______________________________________________________________________________________________ 
  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

                                                                            F.TO GIOVANNI LIETTA 
                                                                              .      

          
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 
      

 
 
 Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 06/03/2014 all’albo Pretorio 
on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
Addì  06.03.2014        IL SEGRETARIO 

           F.TO ANTONIO CARCURO 
     

                                

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  27.02.2014       IL SEGRETARIO 
              F.TO ANTONIO CARCURO 

           

  
 Copia conforme all’originale 
 
 Addì, 06.03.2014 
 
          IL SEGRETARIO 
 
                 …………………………. 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


